

## Tarifblatt Wassergebühren

Gestützt auf Art. 9.2 Abs. 2 der Verordnung über die Wasserversorgungsanlagen (WVVO) und Art. 8 der Verordnung über die Gebühren für Wasserversorgungsanlagen (WVGebVO) hat der Gemeinderat am 23.01.2012 die Tarife per 01.10.2011 wie folgt festgesetzt:

## 1. Anschlussgebühren:

- 1 % des Gebäudeversicherungswertes, mindestens jedoch Fr. 100.00

## 2. Benutzungsgebühren:

# Grundgebühr

Gemäss Nenngrösse des Wasserzählers in m3:

Wasserzähler 7 m3	Fr. 215.00*
Wasserzähler 5 m3	Fr. 145.00*

Wasserzähler 12 m3 Fr. 395.00\* (alte Bezeichnung 10 m3)

Wasserzähler 20 m3 Fr. 645.00\* Wasserzähler 30 m3 Fr. 960.00\*

Mengenpreis

Pro m3 der bezogenen Frischwassermenge Fr. 1.30 \*

## 3. Vorübergehender Wasserbezug/Bauwasser

Bauwasser:

Mengenpreis: Fr. 2.40/m3 \* Zählermiete. Fr. 1.00 pro Tag

Wasserbezug für Bewässerungszwecke ab Hydrant:

Grundgebühr Fr. 100.00 bis 3 Monate

Fr. 150.00 bis 6 Monate Fr. 200.00 bis 12 Monate

Mengenpreis Fr. 2.40/m3 \*
Zählermiete Fr. 1.00 pro Tag

Die Arbeitsleistungen der Wasserversorgung sind in diesen Tarifen enthalten. Auf sämtlichen angegebenen Tarifen ist die Mehrwertsteuer nicht inbegriffen.

Niederglatt, 14.10.2013

GEMEINDERAT NIEDERGLATT

<sup>\*</sup> Tarif gültig ab 01.10.2013/GRB Nr. 300 vom 14.10.2013